
eine veranstaltungsreihe der Münchner gespräche

berliner forum Politik – Wirtschaft 2016

Wie wirksam sind die exzessiv gepriesenen Werkzeuge content Marketing und 
agenda setting wirklich? Wie stellt sich ein Markenartikel als publisher auf?  
Kann ich online inhalte noch steuern oder überantworte ich die Markenführung 
algorithmen und Zielgruppen? Wir wollen darüber diskutieren, wie agenda  
setting und content Marketing von parteien, von Medien und von unternehmen 
eingesetzt werden und welche Wirkung nachgewiesen werden.

Was können Agenda Setting und 
Content Marketing?

Begrüßung, sebastian turner,  
herausgeber tagesspiegel (Moderation)  
anschließend lunch

Medien – Unternehmen: Content  
als Kugel für den Marketing-Flipper
prof. dr. thorsten hennig-thurau, 
lehrstuhl für Marketing und Medien, 
universität Münster

Wie die SPD Politik vermittelt  
dr. Katarina Barley, generalsekretärin  
der spd

pause

Axel Springer SE: Content is king 
and the medium is ....   
christoph Keese, executive vice  
president für die axel springer se

Roundtable, Frage an alle:  
Wie werben Sie mit Mehrwert?  
diskussion über content Marketing  
und agenda setting

Fahrt zum Boros Bunker

Sonderführung: Boros Bunker
reinhardtstraße 20, Berlin Mitte.  
in dem umgebauten Bunker ist  
eine bedeutende privatsammlung  
zeitgenössischer Kunst zu sehen.

abendessen in einem nahe gelegenen 
restaurant

13:00 uhr

14:00 uhr

15:00 uhr

16:00 uhr

16:30 uhr

17:30 uhr

18:30 uhr

18:45 uhr

20:15 uhr

donnerstag9
juni 2016

datuM und uhrZeit  donnerstag, 09. juni 2016, 13:00 uhr ende offen

gastgeBer und ort  der tagesspiegel, askanischer platz 3, 10963 Berlin

antWort  verbindliche anmeldungen via Mail an  
kontakt@muenchner-gespraeche.de erbitten wir bis zum 20. Mai 2016

partner und Förderer  Wir danken dem partner und gastgeber  
der tagesspiegel und der quirin bank ag für ihre Förderung.

Werbung mit Mehrwert?
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